
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

 

 

 

Název projektu: České vězeňkyně v koncentračním táboře Ravensbrück 1939-

1945 a vězeňské kategorie 

Řešitelský tým: Mgr. Pavla Plachá, prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem projektu „České vězeňkyně v koncentračním táboře Ravensbrück 1939-

1945 a vězeňské kategorie“ bylo studium archivního materiálu v archivu 

polského Institutu národní paměti (IPN) a jeho následné vyhodnocení a využití 

v rámci odborné studie.  

V archivu IPN jsem studovala dokumenty z administrativy Ženského 

koncentračního tábora Ravensbrück, tzv. Zugangslisten -  originální seznamy 

žen deportovaných do tábora. Tyto materiály obsahují mimo jiné také údaje o 

československých ženách. Na jejich základě je možné zjistit, do jakých 

vězeňských kategorií byla tato jinak ve všech směrech zcela diferencovaná 

skupina rozdělena. Valná většina žen byla označena jako politická (přičemž 



v rámci této kategorie seznamy naznačují další stupeň diferenciace v případě 

židovských vězeňkyň, ale také např. žen vězněných kvůli nedovolenému styku 

s příslušníkem jiné národnosti, resp. rasy). Československé ženy (včetně Češek 

národností) však nalézáme také ve všech ostatních vězeňských kategoriích 

(zločinky z povolání, asociálky, jehovistky). Záznamy na seznamech také 

v jednotlivých případech naznačují určitou nejistotu v zařazování 

československých žen do vězeňských kategorií ze strany samotného 

administrativního aparátu v koncentračním táboře. Vzhledem k tomu, že 

obsahují kromě jmen i údaj o datu narození, důvodu věznění či propuštění 

konkrétní ženy z tábora, jsou nezbytným základem pro další hlubší studium 

problematiky Čechoslovaček v koncentračních táborech vůbec, jakož i pro 

výzkum cílený na konkrétní osoby. 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): 

Výstupem projektu byla prozatím přednáška v rámci benefičního večera 

Památníku Ravensbrück na Českém velvyslanectví v Berlíně 15. 12. 2016. Studie 

navazující na přednášku je momentálně ve stavu rozpracování. Bude se ucházet 

o publikaci v periodiku ze seznamu OBD/RIV, případně v zahraničním tisku. 

Tématem studie jsou československé ženy v Ravensbrücku – vězeňské 

kategorie versus realita. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 10.725 Kč 

 



 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku 

EIS Magion: 

 

Zpáteční letenka Praha-Varšava 3858 Kč 

Jízdné v místě pobytu 71,8 ZL 

Ubytování 6848 CZK 

149 ZL (1 noc z důvodu přesunutí letu 

leteckou společností o jeden den 

dříve) 

Stravné dle vyhlášky 

Vstupné do Muzea Varšavského 

povstání 

18 ZL 

 

Cesta byla dofinancována ze stipendijního fondu. 

 

V Hradci Králové dne 6. 1. 2017     

 

         Mgr. Pavla Plachá 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Univerzita Hradec Králové Dne:  15.12.2016 15:17:39

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2016 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2110 SV České vězenkyně v kondetr.táboře

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2016 /  12

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 16797/ 16 28.7.2016 5 725,00 0,00 1 Plachá Pavla

BAN/ 0802/ 22287/ 16 27.10.2016 5 000,00 0,00 12 Plachá Pavla

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 10 725,00 0,00 10 725,00

549 Jiné ostatní náklady 10 725,00 0,00 10 725,00

Náklady celkem 10 725,00 0,00 10 725,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00009/ 16 6.3.2016 0,00 10 725,00 Specifický výzkum na VŠ 2016

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 10 725,00 10 725,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 10 725,00 10 725,00

Výnosy celkem 0,00 10 725,00 10 725,00

Hospodářský výsledek k 2016 /  12: 0,00

Náklady za vybrané: 10 725,00 10 725,00

Výnosy za vybrané: 10 725,00 10 725,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 /  12: 0,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2110     ( * )

Podzakázka:

 


